
 
UCHWAŁA NR XXII/234/17 

RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY 

z dnia 19 grudnia 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjali-

stycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwanymi dalej usługami opiekuńczymi, 

przysługuje osobie samotnie gospodarującej, która z powodu wieku, choroby, wymaga pomocy innych osób, 

a jest jej pozbawiona, mimo wykorzystania własnych uprawnień, zasobów, możliwości. 

§ 2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, może być przyznana także osobie w rodzinie, która wymaga pomocy 

innych osób a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy 

zapewnić. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego 

albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej, a także pracownika socjalnego w oparciu o przeprowadzony 

wywiad środowiskowy oraz dokumentację potwierdzającą sytuację wnioskodawcy - zaświadczenie lekarskie 

potwierdzające konieczność pomocy osób drugich. 

2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych oraz okres i miejsce ich świadczenia ustala się w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzoną na podstawie wywiadu środowi-

skowego; 

2) ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez inne osoby, w tym rodzinę, a także wspólnie nieza-

mieszkujących małżonka, wstępnych i zstępnych; 

3) dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną wnioskodawcy. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higie-

niczną zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Szczegółowy zakres uzależniony jest od stanu zdrowia osoby objętej usługami oraz sytuacji rodzinnej na pod-

stawie wywiadu środowiskowego. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują usługi dostosowane do szczegółowych potrzeb wynikają-

cych z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone są przez osoby ze specjalistycznym przygoto-

waniem zawodowym. 

§ 5. 1. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze uzależniona jest od wysokości dochodu uzyskiwanego 

przez osobę samotnie gospodarującą, bądź osobę w rodzinie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 19 stycznia 2018 r.

Poz. 475



2. W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie. 

3. Dochód, od którego obliczana jest wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze odpowiada aktualnie ob-

owiązującemu kryterium dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

4. Przedziały dochodu uzyskiwanego przez osobę samotną, osobę samotnie gospodarującą bądź osobę 

w rodzinie określają następujące wskaźniki: 

Dochód na osobę w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wyrażony w % 

Odpłatność za 1 godzinę usług opiekuńczych 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

(samotnej) 

Osoba wspólnie 

gospodarująca 

(w rodzinie) 

w % w % 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 125% 10% 15% 

powyżej 125% do 150% 15% 20% 

powyżej 150% do 200% 30% 35% 

powyżej 200% do 250% 40% 45% 

powyżej 250% do 300% 50% 55% 

powyżej 300% do 350% 60% 65% 

powyżej 350% do 400% 70% 75% 

powyżej 400% do 450% 80% 85% 

powyżej 450% do 500% 90% 95% 

powyżej 500% 100% 100% 

§ 6. 1. Opłata za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są na rachunek 

bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca za wykonane usługi w miesiącu 

poprzednim. 

2. Podstawę określenia wysokości należnej opłaty dla świadczeniobiorcy za dany miesiąc, stanowi liczba 

godzin faktycznie zrealizowanych usług, potwierdzonych przez świadczeniobiorcę i wykonawcę usługi. 

§ 7. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 20,00 zł. 

§ 8. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opie-

kuńczych dla osób z zaburzeniami wynosi 40,00 zł. 

§ 9. Zwalnia się z opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osoby powyżej 90 roku 

życia. 

§ 10. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 

ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, pracowni-

ka socjalnego, Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej może w przypadku odpłatnego świadczenia usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych częściowo lub całkowicie zwolnić z ponoszenia opłat 

na czas określony, jeżeli występuje co najmniej jedna z następujących okoliczności: 

1) konieczności sprawowania opieki w formie usług opiekuńczych w gospodarstwie domowym na rzecz wię-

cej niż jednej osoby, w tym co najmniej jednej przewlekle chorej; 

2) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług - usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuń-

czych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

3) konieczności ponoszenia przez osobę zobowiązaną odpłatności za pobyt członka rodziny w jednostce po-

mocy społecznej, placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, po przedstawieniu dowodu wpłaty; 

4) konieczności zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycz-

nych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża egzy-

stencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 475



5) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji świad-

czeniobiorców związanych z:

a) potrzebami mieszkaniowymi,

b) procesem leczenia, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pie-

lęgnacyjnych - po przedstawieniu dowodów zakupu;

6) zdarzenie losowe.

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające wszystkie okoliczności podane we wniosku oraz

zasadność udzielania ulgi. 

§ 11. 1. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy będącego osobą samotną lub osobą samotnie 

gospodarującą. 

2. W pozostałych przypadkach obowiązek zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi

opiekuńcze spoczywa na: 

1) spadkobiercy osoby, która korzystała z pomocy społecznej - z masy spadkowej;

2) małżonku, zstępnych przed wstępnymi osoby korzystającej ze świadczeń z pomocy społecznej w przypad-

ku, gdy nie dokonano zwrotu wydatków zgodnie z pkt 1.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stepnica.

§ 13. Traci moc uchwała Nr XXXIII/345/14 Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 30 września 2014 r. w spra-

wie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 27 października 2014 r. 

poz. 4089). 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stepnicy 

Ryszard Ławicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 475


		2018-01-19T09:52:57+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




